



تشکل‌های مردمی در زمینه تبریز ۲۰۱۸ نقش فعالی ایفا کنند



گوتزش: اعتراضات مسالمت آمیز را حق مردم ایران می دانیم



صفحه ۲

دشمنان اسلام منافع خود را در اختلاف بین مسلمانان جستجو می کنند



هفتمین صفحه

کنترل درد بیماران بدون استفاده از داروهای مخدر



صفحه ۴

«یانال» گزینه اصلی سر مریگری تراکتور شد، شاگرد دینزلی در راه تبریز



صفحه ۸

حذف یارانه‌ها منتظر تصمیم مجلس، خطا در حذف یارانه بگیران زیاد بود



صفحه ۷

منظوم یادداشت

آذربایجان
سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس جمهور با تأکید بر اینکه دشمنان نمی خواهند کشورهای اسلامی در کنار هم وحدت و یکپارچگی داشته باشند، گفت: اراده جدی جمهوری اسلامی ایران توسعه روابط با عمان است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام حسن روحانی در دیدار رئیس مجلس عمان، روابط دوجانبه تهران - مسقط را صمیمانه و رو به گسترش دانست و گفت: مناسبات دو کشور همواره با حکمت مسئولان ایران و عمان در مسیر تعالی و پیشرفت بوده و روابط سیاسی و فرهنگی مشترک در سطح بسیار عالی قرار دارد و با فعال کردن ظرفیت های اقتصادی موجود نیز می توان روابط و مناسبات دو کشور را بیش از پیش عمق بخشید. رئیس جمهور تقویت تبادلات بانکی و تسهیل فعالیت تجار و سرمایه گذاران دو کشور را در حوزه تقویت روابط اقتصادی حائز اهمیت دانست و گفت: جمهوری اسلامی ایران از فعالیت سرمایه گذاران عمانی در مناطق آزاد چابهار و جاسک و در بخش های مختلف اقتصادی بویژه در حوزه ترانزیت استقبال می کند. روحانی در ادامه با اشاره به اهمیت سیزدهمین کنفرانس مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در تهران، اظهار داشت: دشمنان اسلام منافع خود را در اختلاف بین مسلمانان جستجو می کنند و نمی خواهند مسلمانان و کشورهای اسلامی در کنار هم اتحاد و همبستگی داشته باشند، لذا گردهمایی و گفتگوی سران کشورهای اسلامی با یکدیگر در زمینه مسایل و مشکلات مشترک و رسیدن به تصمیمات مشترک می تواند

گامی مؤثر در وحدت و تقویت صلح و ثبات در منطقه باشد. رئیس جمهور همچنین به مسایل و مشکلات مردم بمن از لحاظ امنیتی و بهداشتی و درمانی اشاره کرد و گفت: امروز مردم این کشور با مشکلات فراوان ناشی از بمباران و بیماری های مسری دست به گریبان هستند و در چنین شرایطی وظیفه انسانی اقتضاء می کند که به این مردم از لحاظ غذایی و دارویی کمک کنیم و در این راستا عمان می تواند مرکزی برای جذب کمک های جهانی انسانی برای مردم بمن باشد و این از لحاظ تاریخی، انسانی و شرعی اهمیت بسیار زیادی دارد.

رئیس جمهور تلاش برای ایجاد صلح و ثبات و پایان جنگ در یمن را مورد تأکید قرار داد و گفت: در این زمینه همکاری کشورهای منطقه بویژه ایران و عمان، بسیار مهم است و هر دو کشور می توانند نقش بسیار ارزشمندی ایفاء کنند. متأسفانه برخی کشورهای غربی از وجود درگیری در منطقه بدلیل فروش تسلیحات خود بسیار خوشحال هستند و به جوانب انسانی توجهی ندارند، اما برای منطقه مهم است که کشور یمن امن و با ثبات بوده و شاهد پایان جنگ و خونریزی در این منطقه باشیم و امیدوارم مسقط نقش بیشتری در این زمینه ایفا کند.

خالد هلال ناصر المعمول رئیس مجلس عمان نیز در این دیدار با موفقیت آمیز دانستن سیزدهمین کنفرانس مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در تهران، گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره نسبت به حمایت از مظلومین و مستضعفین جهان خصوصاً مسأله فلسطین اهتمام ویژه ای داشته است و امروز خوشبختانه ملت های اسلامی خطری که مسلمانان و قدس را فرا گرفته به خوبی درک کرده اند.

یو.تومسون قوجاغیندا ایگیدلرسن
ایگیدلیکی سن دنیا یا گتیر میسن
آنا پورده یووامیزسان آذربایجان

یاراشیقلی تور کچه سنه ائل دیلی دیر
تور کلو گوموز ائلیمیزه سنوگیلی دیر
تورک ائلیتین فالامیزسان آذربایجان

ایشله بریک چالیشاریق اوغروندا بیز
واریمیزی پایلاریق یولوندا بیز
باشیمیزدا سنه قوربان آذربایجان

قوبماریق بیز دوشمن سنه اگری باخسین
ایسته بریک علمه گونش سندن شاخسین
تمدته یورد اولاسان آذربایجان

آند ایچیریک وارلیغینی قورویق بیز
البیر اولوب ائلین دلین ساخلایق بیز
دنیا بو یو یاشایسان آذربایجان

برنامه دفاع موشکی ایران به هیچ وجه قابل
مذاکره نیست

سرویس خبری روزنامه ارک - سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت: همگان آگاه اند برنامه دفاع موشکی ایران به هیچ وجه قابل مذاکره نیست. به گزارش مهر، بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه ادعای روزنامه انگلیسی فاینشال تایمز انگلیس مبنی بر پذیرش ورود به گفتگویی فشرده و جدی در موضوع برنامه موشکی و مسائل منطقه ای توسط مقامات کشورمان در نشست اخیر در بروکسل را شدیداً تکذیب کرد و چنین ادعایی را بی اساس دانست. قاسمی در همین ارتباط اظهار کرد: سیاست و موضع جمهوری اسلامی ایران در خصوص برنامه دفاعی موشکی کشور کاملاً مشخص و روشن است و دیگر کشورها نیز به خوبی از این موضع جمهوری اسلامی ایران آگاهی دارند. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: موضع جمهوری اسلامی ایران بدون توجه به جوسازی ها، تهدیدات، مواضع و دیدگاه های ایالات متحده آمریکا و دیگران، هیچ تغییری نکرده و همچنان که بارها اعلام شده است برنامه موشکی ایران کاملاً جنبه دفاعی و بازدارندگی داشته و علیه هیچ کشوری نیست و طرح ادعاهای واهی و بی پایه و اساس، تغییری در این موضع اصولی و اساسی کشور ایجاد نخواهد کرد.

دشمنان اسلام منافع خود را در اختلاف بین مسلمانان جستجو می کنند

سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس جمهور با تأکید بر اینکه دشمنان نمی خواهند کشورهای اسلامی در کنار هم وحدت و یکپارچگی داشته باشند، گفت: اراده جدی جمهوری اسلامی ایران توسعه روابط با عمان است.

تبریز رتبه اول احیای بافت حاشیه نشین در کشور

برای رفع حاشیه نشینی بوده است گفت: برای رفع معضل حاشیه نشینی تنها احداث ۱۷۰ واحد آپارتمان در تبریز اتفاق افتاده است و تبریز رتبه اول در زمینه احیای بافت حاشیه نشین در کشور را دارد. وی ادامه داد: این ۱۷۰ واحد احداث شده در طول ۳۰ سال در مقابل ۲۰ هزار واحد خانه موجود در بافت حاشیه نشین عدد بسیار کمی است البته در استان های دیگر یک واحد هم درست نکرده اند. مهندس شهین باهر با تأکید بر اینکه با روش های جاری دولت شهرداریها نمی توان معضل حاشیه نشینی را حل کرد افزود: ما بدون اینکه نتایج روش های نامناسب گذشته را بررسی کنیم و به جای توجه به نتایج آن بر اجرای آن روش ها اصرار می کنیم. وی افزود: با روش های بسیار ساده می توانیم به اصلاح بافت های حاشیه نشین اقدام کنیم ما می توانیم با همکاری انجمن انبوه سازان و سرمایه گذاران و کارخانه داران حوزه ساخت و ساز بسیاری از کارها را انجام دهیم بدون اینکه نیازی به کمک دولت داشته باشیم. شهردار تبریز افزود: برای احیای بافت حاشیه نشین کار اضافی نیاز نیست. دولت اگر بتواند برخی مشکلات دست و پاگیر را حل کند می توان این مسئله را حل کرد. یکی از مهمترین موضوعات در مناطق حاشیه نشین، بحث مالکیت مناطق حاشیه نشین است شهرداری وقتی اقدام به تملک خانه های موجود در این بافت می نماید، بعد از تخریب و صاف نمودن خانه های راه و شهرسازی اعلام می کنند که زمین متعلق به دولت است. باید سوال کرد چرا در این مدتی که مثلاً فردی ۴۰ سال در این خانه ساکن بود چرا نیامدند و وقتی شهرداری آن را تملک کرد حضور می یابید؟ این یک مشکل اساسی است و نماینده دولت از حق دولت نمی گذارد و عملاً این موضوع مانعی برای شهرداری به حساب می آید.



سرویس خبری روزنامه ارک - شهردار تبریز گفت: در طول ۳۰ سال گذشته در کل کشور کارهای بخصوصی برای رفع معضل حاشیه نشینی انجام نگرفته است.

به گزارش شهردار، مهندس ایرج شهین باهر که در جلسه مشترک اعضای هیئت نمایندگان و هیئت رئیسه اتاق تبریز با شهردار و اعضای شورای شهر تبریز سخن می گفت اظهار داشت: بر اساس گزارشی که مسکن و شهرسازی ارائه داده است در کل کشور فقط در تبریز برای رفع مشکل حاشیه نشینی اقدام عملی صورت گرفته و آن نیز احداث ۱۷۰ واحد مسکونی در بافت حاشیه نشین بوده است. شهردار تبریز در ادامه با اشاره به اینکه این اقدام شهرداری تبریز تنها اقدام عملی

هموطنان برای دریافت کارت ملی هوشمند به ادارات پست مراجعه کنند



سرویس خبری روزنامه ارک - سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: اکنون برای ۲ میلیون نفر کارت ملی جدید صادر شده و در ادارات پست باقی مانده است که تقاضا داریم افراد زودتر برای دریافت کارت ملی خود مراجعه کنند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سیف الله ابوترابی سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور درباره چگونگی فرآیند تعویض کارت ملی اظهار کرد: کلید ورود به دولت الکترونیک، کارت هوشمند ملی است و هموطنان برای هوشمند کردن کارت ملی خودشان باید به ادارات ثبت احوال مراجعه کنند. وی افزود: کسانی که اعتبار کارت هایشان سال های آینده است هم می توانند کارت های خود را تعویض کنند، اما اولویت با کسانی است که اعتبار کارشان تا پایان اسفند ۹۶ است. ابوترابی گفت: اکنون ۲ میلیون نفر کارت ملی جدیدشان صادر شده است و در ادارات پست باقی مانده که تقاضا داریم زودتر برای دریافت کارت ملی خود مراجعه کنند. سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور ادامه داد: هموطنان می توانند با مراجعه به سایت WWW.MCI.IR یک پیش ثبت نام انجام دهند. ابوترابی درباره هزینه تعویض کارت ملی هم گفت: در مجموع هزینه تعویض کارت ملی ۳۱ هزار تومان برآورد می شود. وی افزود: اکنون حداکثر زمان برای تعویض کارت ملی یک ماه پیش بینی شده است و سعی داریم تا ۱۵ روز هم بتوانیم کارت را صادر کنیم. سخنگوی سازمان ثبت احوال گفت: تاکنون ۱۴ هزار نفر کارت ثبت نام را انجام داده اند و پایگاه اطلاعاتی کشور مراحل را انجام داده است. ارائه خدمت ثبت احوال سکونت محور شده است و ۱۰۰ درصد خدمات ما به مردم ارائه داده می شود. ابوترابی گفت: کارت ملی به سوی کاربری شدن پیش می رود و ۲ هزار و ۱۰۰ نقطه ثبت احوال مشغول خدمات رسانی به مردم هستند. وی افزود: شماره تلفن های ۶۶۷۱۰۲۷۰-۶۶۷۱۰۲۷۱-۶۰۹۰۲۷۰۱-۶۰۹۰۲۷۰۱ اداره کل بازرسی ما است و ما در سامانه اطلاع رسانی به مردم اطلاع رسانی می کنیم، اما تا زمانی که کارت هوشمند ملی در پوشش کامل هوشمند قرار نگیرد، اصل شناسنامه معتبر است و در مراحل بعد ما حتماً تعویض شناسنامه را در دستور کار داریم.